
Brněnský seniorát 
Českobratrské církve evangelické 
602 00 Brno, Opletalova 6  
542 211 453, 776 216 072 
brno1@evangnet.cz 
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 

LEDEN 2012 
1. Seniorátní výbor se sešel na první letošní schůzi v pondělí 2. ledna. Uzavřel některé nesplněné 

úkoly z minulého roku a rozdělil si úkolů nové. Doporučil žádost sboru v Miroslavi o půjčku 
z automobilového fondu a žádost o udělení studijního volna, kterou podal bratr farář Ondřej 
Ruml. Seniorátní výbor doporučil vybrané kazatele na sociální výpomoc z daru německých 
církví. S radostí přijal zprávu sestry farářky Jany Špinarové, že k presbyterské ordinaci se 
předběžně přihlásilo 25 bratří a sester. Během kurzu se pravidelně setkává kolem 30 
účastníků ze 13 sborů našeho seniorátu. Seniorátní výbor rozhodl, že brněnským sborům, 
kde se koná pastorální konference, bude hrazena paušální částka 300 Kč a 
mimobrněnským 1000 Kč za přípravu občerstvení na jednotlivé schůzi.           

2. Na sobotu 21. ledna v 8:30 svolává seniorátní výbor každoroční setkání kurátorů a 
účetních, které se bude konat ve sboru Brno II, Lidická 79. Setkání proběhne současně 
se vzděláváním presbyterů. Od 8:30 bude mít přednášku bratr farář Pavel Freitinger o 
správě církve. Na ni naváže v 11 hodin samostatné setkání kurátorů, které povede bratr Jiří 
Gruber a setkání účetních, které povede bratr Miroslav Maňák. Tématem setkání kurátorů 
bude příprava výročního sborového shromáždění, statistický dotazník a plán stavebních 
investic roku 2012. Tématem setkání účetních bude sjednocení roční uzávěrky, rozpočtů a 
návrhů na usnesení předkládaných sborovému shromáždění. Pokud se z některého sboru 
nemůže kurátor a účetní zúčastnit, vyšle staršovstvo jejich zástupce. Je důležité, aby každý 
sbor byl na setkání zastoupen dvěma účastníky. Vzdělávání laiků bude od 11 hodin 
pokračovat praktickou částí. Závěr předpokládáme kolem 13 hodiny. Menší občerstvení 
bude zajištěno.        

3. Pastorální konferenci kazatelů svoláváme na úterý 10. ledna na 9. hodinu do FS ČCE 
Brno-I, Opletalova 6. Program: Kázání a exegese: J 2,1-11 - Alois Němec, recenze 
Romana Špačková. Krátký program: Marta Židková. Seniorátní zprávy: Jiří Gruber. Druhý 
program: Jaromír Klimek, Centrum vzdělávání a dialogu - představení projektu a osobní 
zkušenosti z přednášení o antisemitismu. Vedení: Jarmila Řezníčková. 

4. Jsme zváni na instalace druhé farářky ve sboru Brno II sestry Alexandry Hauserové, 
která se koná  v neděli 15. ledna ve 14:30 v Blahoslavově domě.  

5. Sbory prosíme o urychlené odeslání dotazníku poradního odboru misijního a 
evangelizačního přímo na adresu jeho předsedy bratra faráře Luďka Korpy.  

6. Doplňte si, prosíme, seniorátní kalendář. Poradní odbor pro děti stanovil datum seniorátní 
rodinné neděle, která se letos bude konat ve sboru v Břeclavi, na 20.května.  

7. Vyřiďte ve svých sborech poděkovaní za seniorátní adventní sbírku na střediska 
Diakonie v Brně a Kloboukách u Brna, která vynesla 64.119 Kč a byla rozdělena rovným 
dílem mezi obě střediska.  

8. Synodní rada schválila žádosti o podporu ze sbírky solidarity ze sborů Nikolčice, 
Hustopeče a Moravská Třebová. 

9. Příští schůze seniorátní výboru bude v pondělí 30. ledna. Zveme k ní pastorační 
pracovnice našeho seniorátu. Svá podání adresujte poštou nebo e-mailem do ledna, aby 
mohla být zařazena do jednání. 

10. Narozeniny.  Od letošního roku chceme uveřejňovat životní jubilea nejen kazatelů ale také 
našich kurátorů a kurátorek. V lednu oslaví narozeniny Saša Hauserová, Vladimír Zikmund, 
Josef Solnička, Jana Gruberová, Marek Zikmund, Olga Tydlitátová a životní jubileum oslaví 
Jaroslav Kučera. Všem přejeme dny prožité v pokoji, radosti a v síle Božího požehnání. 

 

mailto:brno1@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

